
UCHWAŁA NR X/52/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 1 sierpnia 2019 r.

w sprawie utworzenia sołectwa Przystawy i Sołectwa Sławno w wyniku podziału dotychczasowego 
sołectwa Przystawy na dwa odrębne sołectwa.

Na podstawie art. 5 ust.1, art. 18 ust.1 pkt 7 oraz art. 40 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019, poz. 506) oraz § 59 Statutu Gminy Grzmiąca stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XXXVII/278/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 23 sierpnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Grzmiąca (Dz.Urz.Woj.Zach. z dnia 24.09.2018 r. poz. 4246) Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Z inicjatywy mieszkańców miejscowości Przystawy i Sławno, a także po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami dokonuje się podziału dotychczasowego Sołectwa Przystawy na dwa odrębne sołectwa 
o nazwach: Sołectwo Sławno i Sołectwo Przystawy.

§ 2. 1. Po zmianie w skład Sołectwa Przystawy wchodzą następujące miejscowości: Przystawy.

2. W skład nowoutworzonego Sołectwa Sławno wchodzą następujące miejscowości: Sławno
i Grzmiączka.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 98AA2515-4E5C-4AB3-A538-35C3FDB28C66. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506)
w przypadkach przewidzianych ustawą oraz innych sprawach ważnych dla gminy mogą być
przeprowadzone na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. Zgodnie z art. 5 ust. 1 i 2 cytowanej
wyżej ustawy „Gmina może tworzyć jednostki pomocnicze: sołectwa oraz dzielnice, osiedla i inne (…),
a jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji
z mieszkańcami lub z ich inicjatywy”.
Kierując się dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym warunkiem poddania pod
rozstrzygnięcie Rady Gminy kwestii podziału dotychczasowego sołectwa, jest uprzednie przeprowadzenie
konsultacji z jego mieszkańcami. Zgodnie z §  59 ust. 1 i 4 Statutu Gminy o tworzeniu, łączeniu i podziale
jednostki pomocniczej Gminy, a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada Gminy w drodze uchwały.
Zarządzeniem Nr 29/2019 z dnia 05 lipca 2019 r. Wójt Gminy Grzmiąca podjął decyzję o przeprowadzeniu
konsultacji społecznych na obszarze Sołectwa Przystawy w celu uzyskania opinii mieszkańców Sołectwa
w następujących sprawach:
1) podziału Sołectwa Przystawy na Sołectwo Przystawy, obejmujące swoim obszarem miejscowość

Przystawy i Sołectwo Sławno obejmującego swoim obszarem miejscowości Sławno i Grzmiączka,
2) projektu uchwały Rady Gminy Grzmiąca w sprawie utworzenia Sołectwa Przystawy i Sołectwa Sławno

w wyniku podziału dotychczasowego Sołectwa Przystawy na dwa odrębne sołectwa,
3) projektu statutów Sołectwa Przystawy i Sołectwa Sławno.

Wykonując postanowienia Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 29/2019, konsultacje społeczne
przeprowadzone zostały w następującej formie:

1) przeprowadzenia Zebrania Wiejskiego w Sołectwie Przystawy w dniu 23 lipca 2019 r.
2) zbierania formularzy ankietowych w terminie od 17 lipca 2019 r. do 24 lipca 2019 r.

W konsultacjach społecznych przeprowadzonych w formie formularzy ankietowych w dniach 17 lipca 2019
r. – 24 lipca 2019 r. wzięło udział 41 osób.

W formularzu ankietowym na pytanie Czy jest Pan/Pani za podziałem Sołectwa Przystawy na Sołectwo
Przystawy, obejmujące swoim obszarem miejscowość Przystawy i Sołectwo Sławno obejmującego swoim
obszarem miejscowości Sławno i Grzmiączka? 41 osób opowiedziało się za, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Na pytanie: Czy akceptuje Pan/Pani projekt uchwały Rady Gminy Grzmiąca w sprawie utworzenia Sołectwa
Przystawy i  Sołectwa Sławno w wyniku podziału dotychczasowego Sołectwa Przystawy na dwa odrębne
sołectwa? 41 osób opowiedziało się za, przeciw 0, wstrzymało się 0.

Na pytanie: Czy akceptuje Pan/Pani postanowienia Statutów Sołectwa Przystawy i Sołectwa Sławno? 40
osób opowiedziało się za, przeciw 0, wstrzymała się 1.

Na spotkaniu konsultacyjnym, które odbyło się 23 lipca 2019 r. również nie pojawiły się głosy przeciw
podziałowi dotychczasowego sołectwa Przystawy na sołectwo Sławno i sołectwo Przystawy.

Informacja dotyczącą wyników konsultacji podana została do publicznej wiadomości poprzez:
1) zamieszczenie na stronie internetowej Gminy Grzmiąca oraz w Biuletynie Informacji Publicznej,
2) wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy Grzmiąca,
3) wywieszenie na tablicach ogłoszeń w Sołectwie Przystawy.

Uchwała powoduje skutki finansowe związane z koniecznością wypłaty nowo wybranemu sołtysowi diety
z tytułu pełnionej funkcji.

Id: 98AA2515-4E5C-4AB3-A538-35C3FDB28C66. Podpisany Strona 1




